Secretaria de Saúde de Óleo
Rua José Antônio Salgado, 111 - Fone: (0xx14) 3357-1117

CEP 18790-013 - Estado de São Paulo – C.N.P.J.  46.223.764/0001-47

EXTRATO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE ÓLEO/SP, representado pelo Excelentíssimo Prefeito Jordão Antônio

Vidotto, torna público que estão abertas as inscrições para obtenção do Certificado de

Qualificação como Organização Social (OS), nos termos da Lei Municipal nº 2.108/2024 e

legislação aplicável.

OBJETO: Qualificar entidades privadas sem fins lucrativos para celebração de contratos de

gestão visando à execução de atividades de interesse público em áreas como saúde, educação,

assistência social, cultura, esporte, meio ambiente, entre outras.

PRAZO E LOCAL PARA INSCRIÇÃO: As inscrições estarão abertas até o dia 30/12/2024,

das 08h00 às 17h00, no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Óleo, localizada na Rua

Ângelo Vidotto, nº 95, Centro, Óleo/SP.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA: As entidades interessadas deverão apresentar

documentação comprobatória de regularidade jurídica, fiscal e trabalhista, bem como estatuto

social atualizado e relatórios de atuação, conforme detalhado no edital disponível no site da

Prefeitura.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O prazo de análise e emissão do certificado é de até 5 (cinco)

dias úteis após o protocolo da documentação. O Certificado de Qualificação terá validade de 12

meses.

Para mais informações, entre em contato pelo telefone (14) 3357-1211.

Óleo/SP, 06 de dezembro de 2024.

Luciana Cristina Gomes

Gente de Contratação